
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   156/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

260/2021

14/12/2021

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/01/2022
Pregão eletrônico
156/2021 - PE
260/2021

Aquisição de Brinquedos para uso nas unidades escolares, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

Participante: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 PELÚCIA DE ATIVIDADES - HIPOPÓTAMO 26,000 UNI 117,95 3.066,70

95 CAVALINHO UPA UPA PULA PULA INFLAVEL VINIL C/ SOM ROSA 12,000 UNI 56,49 677,88

102 BONECA DE PANO CIÇA 32,000 UNI 61,29 1.961,28

115 BONECA LADYBUG 32,000 UNI 124,50 3.984,00

119 BONECO INFANTIL ARTICULADO HOMEM DE FERRO 32,000 UNI 80,85 2.587,20

122 BONECO INFANTIL ARTICULADO HOMEM ARANHA 32,000 UNI 81,95 2.622,40

128 BONECO INFANTIL ARTICULADO AQUAMAN 32,000 UNI 83,66 2.677,12

151 LIVRO COM FANTOCHES ANIMAIS DIVERTIDO INFANTIL KIT COM 10 32,000 UNI 471,98 15.103,36

152 GELECA AMOEBA 80,000 UNI 7,39 591,20

160 ESPUMADO GEOMETRICO 12 peças 6,000 UNI 621,67 3.730,02

Total do Participante: 37.001,16

Participante: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

6 BALDE PRIMEIROS BLOCOS 26,000 UNI 51,20 1.331,20

8 BRINQUEDO CARACOL DIDÁTICO 44,000 UNI 38,15 1.678,60

9 BRINQUEDO EDUCATIVO DINOSSAURO BABY DINHO TA TE TI 44,000 UNI 32,79 1.442,76

10 GIRAFA COM BLOCOS 12,000 UNI 124,64 1.495,68

11 CASA DOS BICHOS 2 EM 1 26,000 UNI 210,00 5.460,00

12 BLOCOS DE BRINQUEDO ZEBRA SURPRESA 12,000 UNI 88,43 1.061,16

14 CASA DE ATIVIDADES - PLAY TIME 26,000 UNI 83,90 2.181,40

16 BOLA SENSORIAL 12,000 UNI 181,88 2.182,56

17 POTINHOS EMPILHAR E ROLAR BRINQUEDO 10 POTES 12,000 UNI 60,42 725,04

19 MORDEDOR DE SILICONE TARTARUGA AZUL 12,000 UNI 27,69 332,28

20 MORDEDOR DE SILICONE GUAXINIM/CACHORRINHO 12,000 UNI 28,42 341,04

21 CHOCALHO COM ANÉIS TEXTURIZADOS 12,000 UNI 69,50 834,00

24 PIRÂMIDES DE ARGOLA 12,000 UNI 57,79 693,48

25 CHOCALHO MORDEDOR MUSICAL ELEFANTINHO 12,000 UNI 29,80 357,60



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 BORBOLETA ESPOLETA - LINHA BABY 26,000 UNI 23,85 620,10

28 KIT BABY DIDATICOS 32,000 UNI 286,59 9.170,88

29 KIT ENCAIXE E DESENCAIXE. 32,000 UNI 242,10 7.747,20

32 CARRINHO PEDAGOGICO TARTARUGA COM ACESSORIOS
COLORIDOS

32,000 UNI 73,50 2.352,00

35 GALINHA PINTADINHA 32,000 UNI 103,00 3.296,00

36 PELUCIA TURMINHA BOLINHA URSO BUBA 26,000 UNI 91,15 2.369,90

37 PELUCIA TURMINHA BOLINHA HIPOPÓTAMO BUBA 26,000 UNI 109,94 2.858,44

40 KIT BICHOS DE PELUCIA DE FAZENDA 48,000 UNI 290,00 13.920,00

42 BOLA DE ATIVIDADES CLACK E SLIDE ACTIVITY BALL 26,000 UNI 92,34 2.400,84

43 SOFT BALL CHOCALHOS COLORIDOS 26,000 UNI 119,90 3.117,40

44 BRINQUEDO INTERATIVO TRIÂNGULO 26,000 UNI 132,89 3.455,14

45 MOBILE COM MORDEDOR TARTARUGA 12,000 UNI 108,68 1.304,16

47 MOBILE COM MORDEDOR PORCO ESPINHO 12,000 UNI 125,00 1.500,00

48 MOBILE CHOCALHO BEBE 12,000 UNI 81,10 973,20

49 ANIMAIS DA SELVA URSINHO 26,000 UNI 95,41 2.480,66

51 BLOCOS DE MONTAR - SACOLA COM 80 PEÇAS 26,000 UNI 73,00 1.898,00

52 CARROS SOFT CARS 26,000 UNI 89,46 2.325,96

53 PELÚCIA DE ATIVIDADES - OURIÇO ESTÍMULOS DIVERTIDOS 26,000 UNI 162,06 4.213,56

54 BLOCOS GIGANTES COLORIDOS PARA MONTAR EM 7 CORES - 25
PEÇAS

32,000 UNI 173,24 5.543,68

55 XILOFONE 44,000 UNI 81,82 3.600,08

58 CUBOS EDUCATIVOS 10 PEÇAS 26,000 UNI 209,00 5.434,00

63 SACOLÃO QUEBRA CUCA 120 PEÇAS 32,000 UNI 99,00 3.168,00

72 KIT BRINQUEDO COZINHA INFANTIL LITTLE CHEF KIDS UTENSÍLIOS
DE COZINHA

16,000 UNI 56,60 905,60

80 MINI MECANIC 16,000 UNI 144,59 2.313,44

81 BRINQUEDO BABY CARRIOLA 32,000 UNI 84,27 2.696,64

82 CENTRO DE ATIVIDADES DIDATICO ILHA DA PALMEIRA 32,000 UNI 125,89 4.028,48

83 BONECO PATRULHA CANINA DE EMPURRAR 32,000 UNI 118,32 3.786,24

85 ALINHAVO FAÇA O BICHO 26,000 UNI 83,49 2.170,74

88 PESCA ESPORTIVA EM MDF 16,000 UNI 76,30 1.220,80

91 KIT 4 SUPER DINOSSAURO TAMANHO GRANDE VERDE ESCURO 32,000 UNI 84,02 2.688,64

93 PEQUENO ARQUITETO CONSTRUTOR 32,000 UNI 40,41 1.293,12

94 PISCINA INFANTIL DEEP DRIVE 3 NÍVEIS 16,000 UNI 200,13 3.202,08

96 BARRACA INFANTIL DOBRÁVEL TENDA CASTELO TORRE 12,000 UNI 137,04 1.644,48

97 BARRACA INFANTIL CASTELO DAS PRINCESAS 6,000 UNI 136,54 819,24

99 ANDADOR INFANTIL MENINOS MENINAS SOLTA BOLHAS DE SABAO
COLORIDO DIVERTIDO

12,000 UNI 127,18 1.526,16

100 BONECA DE PANO BELLA 32,000 UNI 83,52 2.672,64

101 BONECA DE PANO BIA 32,000 UNI 69,77 2.232,64

103 BONECA DE PANO FLORA 32,000 UNI 85,50 2.736,00

104 BONECA DE PANO MALU 32,000 UNI 97,28 3.112,96

109 BONECA INFANTIL FAZ XIXI LINHA QUERO SER MAMÃE 32,000 UNI 45,10 1.443,20

110 BONECA BEBEZINHO REAL FAZ XIXI GEMEOS – MENINA 32,000 UNI 78,68 2.517,76

112 MASHA E O URSO BONECOS EM VINIL 32,000 UNI 79,85 2.555,20

113 BONECA MASHA 32,000 UNI 76,93 2.461,76

114 BONECA BOLITA - SONS DE BEBÊ ROMA NEGRA 32,000 UNI 151,00 4.832,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
116 BONECA NEGRA COME E FAZ CAQUINHA 32,000 UNI 71,00 2.272,00

120 BONECO TITAN HERO DELUXE THANOS 32,000 UNI 116,45 3.726,40

121 BONECO INFANTIL ARTICULADO CAPITÃO AMERICA 32,000 UNI 81,50 2.608,00

123 BONECO INFANTIL ARTICULADO THOR 32,000 UNI 107,60 3.443,20

124 BONECO INFANTIL ARTICULADO PANTERA NEGRA 32,000 UNI 75,63 2.420,16

125 BONECO INFANTIL ARTICULADO HULK 32,000 UNI 122,05 3.905,60

132 BONECO INFANTIL ARTICULADO LOKI 32,000 UNI 74,40 2.380,80

135 CARRINHO DE BONECA INFANTIL DESMONTÁVEL 32,000 UNI 55,20 1.766,40

136 KIT COMPLETO 9 CARRINHOS PATRULHA CANINA 32,000 UNI 157,96 5.054,72

138 HOT WHEELS CAIXA C/ 20 CARRINHOS SORTIDOS ORIGINAL 32,000 UNI 186,82 5.978,24

139 CARRINHO JIPE EXPRESS WHEELS FRICÇÃO 32,000 UNI 24,99 799,68

140 CARRO 228 MIX MÔNACO IMPERIA 32,000 UNI 34,62 1.107,84

141 CARRINHO FUSCA VINTAGE COLLECTION 32,000 UNI 39,90 1.276,80

143 TRICICLO PEDAL ESCOLAR 12,000 UNI 459,00 5.508,00

144 CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO – PLÁSTICO 32,000 UNI 52,23 1.671,36

146 CARRINHO INFANTIL PUSH CAR 12,000 UNI 370,54 4.446,48

148 ROLO BOBATH 75X38 CM 26,000 UNI 229,49 5.966,74

149 BOLA DE FUTEBOL COM GUIZO 20,000 UNI 156,63 3.132,60

153 VAI E VEM SPIDERMAN 16,000 UNI 68,13 1.090,08

154 VAI E VEM PRINCESAS 16,000 UNI 60,44 967,04

161 PARAQUEDAS INFANTIL 16,000 UNI 206,46 3.303,36

163 SACOLÃO CRIATIVO TUBETS 48,000 UNI 163,59 7.852,32

166 ESPADA ESPACIAL COM SOM E LUZ 64,000 UNI 13,47 862,08

167 DEDOCHES DIVERTIDOS SAFARI 24,000 UNI 39,94 958,56

168 DEDOCHES DIVERTIDOS GALINHA PINTADINHA 24,000 UNI 65,50 1.572,00

174 QUE BICHO É ESSE? 39,000 UNI 54,26 2.116,14

175 JOGO DETETIVE JR. BATMAN 39,000 UNI 81,32 3.171,48

176 JOGO DA MEMÓRIA DETETIVES DO PRÉDIO AZUL 39,000 UNI 39,93 1.557,27

178 JOGO LULUCA NO MUNDO DOS DESAFIOS 39,000 UNI 50,21 1.958,19

Total do Participante: 239.599,36

Participante: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI

61 BATE MARTELO 32,000 UNI 38,65 1.236,80

62 CARRO COM BLOCOS 32,000 UNI 39,96 1.278,72

84 ALINHAVO NUMERAIS EM MADEIRA 32,000 UNI 46,43 1.485,76

165 CORDA DE PULAR- 48,000 UNI 7,54 361,92

169 FANTOCHES EDUCATIVOS COMBATE A DENGUE 16,000 UNI 140,58 2.249,28

170 FANTOCHES EDUCATIVOS PINOQUIO 16,000 UNI 552,11 8.833,76

171 FANTOCHES EDUCATIVOS SITIO DO PICAPAU AMARELO 16,000 UNI 121,99 1.951,84

Total do Participante: 17.398,08

Participante: RB DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

2 TAPETE INTERATIVO INFLÁVEL DE ÁGUA PARA BEBÊ 66x50x6 AZUL 12,000 UNI 55,00 660,00

4 BRINQUEDO JOANINHA PUXA E ANDA 32,000 UNI 15,45 494,40

5 BRINQUEDO CAIXA ENCAIXA 32,000 UNI 75,00 2.400,00

7 CAMINHÃO PEDAGÓGICO ROBUSTUS DIVER FOR BABY 32,000 UNI 55,00 1.760,00

13 BABY CUBE 12,000 UNI 25,00 300,00

15 TORRE DE FORMAS 52,000 UNI 36,00 1.872,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 CHOCALHO INTERATIVO ÓRBITA 12,000 UNI 50,00 600,00

23 CHOCALHO MORDEDOR CHAVEIRO 12,000 UNI 27,00 324,00

31 BONECO INFLÁVEL DIVERTIDO - TIPO JOÃO BOBO 38,000 UNI 44,30 1.683,40

41 BICHINHOS PARA BANHO ANIMAIS AQUATICOS BUBA 26,000 UNI 40,00 1.040,00

46 MOBILE COM MORDEDOR ELEFANTE 12,000 UNI 125,00 1.500,00

56 PAINEL DE ATIVIDADES NOVOS SONS DIVERTIDOS ÔNIBUS 26,000 UNI 57,50 1.495,00

66 CAIXA REGISTRADORA INFANTIL COM SOM E LUZES 32,000 UNI 124,50 3.984,00

92 FANTOCHE DINOSSAURO DE MÃO 32,000 UNI 25,00 800,00

98 TOTOKINHA MENINA ROSA ANDADOR DIDÁTICO EDUCACIONAL 12,000 UNI 89,90 1.078,80

106 BONECA TURMA DA MÔNICA – CEBOLINHA 32,000 UNI 80,00 2.560,00

107 BONECA TURMA DA MÔNICA – CASCÃO 32,000 UNI 80,00 2.560,00

117 BONECA BEBE NEGRA TIARA 32,000 UNI 79,90 2.556,80

134 BERÇO BALANÇO PARA BONECA BERÇO DE BONECA NINAR 32,000 UNI 99,00 3.168,00

137 KIT 4 TRATORES ESCAVADEIRA CARREGADEIRA WORKERS SERIES 32,000 UNI 85,00 2.720,00

142 PICK UP FORCE POLICE 991 32,000 UNI 62,53 2.000,96

147 BOLA BOBATH 70 CM 1 Peca 26,000 UNI 75,60 1.965,60

156 LOUSA MÁGICA 48,000 UNI 21,90 1.051,20

173 JOGO GENIUS- 39,000 UNI 140,00 5.460,00

Total do Participante: 44.034,16

Participante: RCK BRINQUEDOS LTDA

3 MESINHA INFANTIL DE ATIVIDADES EDUCATIVAS 21 PÇ 13,000 UNI 108,50 1.410,50

18 BRINQUEDO ZOO BABY 12,000 UNI 81,90 982,80

26 TUBO MANIA 86,000 UNI 53,99 4.643,14

30 CARRINHO PEDAGÓGICO JACARÉ JUNIOR 32,000 UNI 28,10 899,20

33 PEPPA PIG 32,000 UNI 87,85 2.811,20

34 GEORGE - TURMA PEPPA PIG 32,000 UNI 95,00 3.040,00

39 PELÚCIA POLVO HUMOR BIPOLAR REVERSÍVEL 26,000 UNI 25,40 660,40

50 CUBOS DE ATIVIDADES 44,000 UNI 75,30 3.313,20

59 TRIO BEBE ESPUMADO 12,000 UNI 399,00 4.788,00

60 CERCADINHO ESPUMADO COM BOLINHAS 6,000 UNI 1.700,00 10.200,00

64 MESINHA DE ATIVIDADE SMART TABLE COM SOM TA TE TI 26,000 UNI 160,00 4.160,00

65 ANIMA TREM - TATETI 26,000 UNI 69,90 1.817,40

67 KIT PARA LIMPEZA DE CASA 5 itens 32,000 UNI 94,30 3.017,60

68 KIT DE BELEZA INFANTIL 32,000 UNI 24,93 797,76

69 KIT BALANÇA E CESTA DE COMPRAS 32,000 UNI 41,30 1.321,60

70 KIT DE LEGUMES CONJUNTO HORTI FRUTI BRINQUEDO COZINHA 32,000 UNI 91,35 2.923,20

71 MEU JANTARZINHO 32,000 UNI 36,89 1.180,48

73 KIT MEU CHAZINHO - PANELA & CIA 32,000 UNI 42,77 1.368,64

75 CREC-CREC MINHAS COMPRINHAS 32,000 UNI 72,41 2.317,12

76 CREC-CREC VAMOS LANCHAR- 32,000 UNI 42,15 1.348,80

77 PANELA & CIA MINHAS PANELINHAS 16,000 UNI 56,00 896,00

78 MOBILITY CHEF 16,000 UNI 201,50 3.224,00

79 PENTEADEIRA COM ACESSÓRIOS MISS GLAMOUR 16,000 UNI 248,00 3.968,00

87 GOLF ANIMAL 16,000 UNI 135,99 2.175,84

89 CAMINHÃO FAZENDINHA 32,000 UNI 121,08 3.874,56

90 ONIBUS URBANO- 32,000 UNI 79,34 2.538,88



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 BONECA TURMA DA MÔNICA 32,000 UNI 117,80 3.769,60

108 BONECA TURMA DA MÔNICA – MAGALI 32,000 UNI 116,00 3.712,00

111 BONECA DENGO DIVER NEW BORN 32,000 UNI 91,85 2.939,20

118 BONECO  MY LITTLE BOY NEGRO 32,000 UNI 90,75 2.904,00

126 BONECO INFANTIL ARTICULADO SUPERMAN 32,000 UNI 81,25 2.600,00

127 BONECO INFANTIL ARTICULADO BATMAN 32,000 UNI 97,99 3.135,68

129 BONECO INFANTIL ARTICULADO MULHER MARAVILHA 32,000 UNI 84,50 2.704,00

130 BONECO INFANTIL ARTICULADO CYBORG 32,000 UNI 79,30 2.537,60

131 BONECO INFANTIL ARTICULADO CORINGA 32,000 UNI 88,80 2.841,60

150 FORMAS GEOMÉTRICAS SENSORIAIS 26,000 UNI 382,00 9.932,00

155 JOGO HORA DO RUSH 22,000 UNI 49,55 1.090,10

157 GRANDE CONSTRUTOR 16,000 UNI 212,12 3.393,92

158 JOGO DA VELHA GIGANTE 16,000 UNI 495,00 7.920,00

159 MASTER TUNEL 5 PEÇAS 6,000 UNI 996,00 5.976,00

162 SACOLA ALFANUMERICA 48,000 UNI 69,90 3.355,20

164 SACOLÃO PLUGANDO IDEIAS 48,000 UNI 185,80 8.918,40

172 BANCO IMOBILIÁRIO. 39,000 UNI 84,80 3.307,20

177 JOGO DOMÍNIO E EQUILÍBRIO 39,000 UNI 63,00 2.457,00

179 JOGO CARA A CARA FROZEN 2 39,000 UNI 88,80 3.463,20

Total do Participante: 146.635,02

Participante: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

145 UPA UPA TIGRÃO 12,000 UNI 292,87 3.514,44

Total do Participante: 3.514,44

Total Geral: 488.182,22

Manutenção da Educação Infantil 10.002.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00 R$ 255.622,18
Manutenção da Educação Infantil 10.002.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00 R$ 255.622,18
Manutenção do Ensino Fundamental 10.003.12.361.0004.2043.3.3.90.30.00 R$ 12.169,37
Manutenção do Ensino Fundamental 10.003.12.361.0004.2043.3.3.90.30.00 R$ 12.169,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Abril de 2024Jaguariaíva,


